FACULTAD CONCEDIDA A LOS ARZOBISPOS.

y Obispos de las Americas y à sus subdelegados de absolver à los Indios y Africanos con todos sus descendientes del crimen de herejia, idolatria y otros delitos reservados à la Santa Sede, y aun los contenidos en la Bula de la Cena.

Gregorius papa XIII : Ad futuram rei memoriam.

Cum, sicut exponi Nobis nuper fecit Charissimus in Christo filius noster, Philippus, Hispaniarum Rex Catholicus, nonnulli Confessores suorum Regnorum Hispaniarum tenuerint, vigore facultatum Cruciatæ, dudum a felic. rec. Pio Papa V, Prædecessore nostro, Regnis prædictis ac subditis ejusdem Philippi Regis et aliis ad illa declinantibus concessæ, pœnitentes a crimine hæresis absolvi posse; unde Nos, per nostras in forma Brevis desuper expeditas litteras, declaravimus, mentis ejusdem Pii Prædecessoris et nostræ non fuisse, nec esse, ejusdem Cruciatæ et quarumcumque Indulgentiarum vigore alicui facultatem aliquos *a crimine hæresis* seu aliis casibus, officio Sanctissimæ Inquisitionis prædictorum Regnorum, per diversos Romanos Pontifices Prædecessores nostros et Nos, specialiter reservatis, absolvendi, concessisse. Cumque hujusmodi declaratio per Nos, ut præfertur, facta, in ipsis literis ejusdem Cruciatæ, in eisdem Regnis ac Indiis ejusdem Philippi Regis impressis, et distribui solitis, apposita fuerit, dubitatum propterea ab aliquibus extitit, utrum per prædictam nostram declarationem abrogatæ, censerentur facultates, per diversos Romanos Pontifices Prædecessores nostros et Nos, Venerabilibus fratribus Archiepiscopis et Episcopis Indiarum ejusdem Philippi Regis, concessæ circa absolutiones Indorum utriusque sexus ab hæresi et casibus, Nobis et Apostolicæ Sedi reservatis. Quare pro parte ejusdem Philippi Regis Nobis fuit humiliter supplicatum, quatenus in præmissis, prout locorum et temporum ac eorumdem Indorum, noviter ad fidem Catholicam conversorum, qualitates exigunt, prospicere, eorumdemque Archiepiscoporum et Episcoporum in dictis Indiis residen. facultates declarare, aliasque desuper opportune providere, de benignitate Apostolica dignaremur. Quocirca per præsentem declaramus mentis nostræ non fuisse, nec esse, per quascumque nostras literas, ut præfertur, emanatas, facultates eorumdem Archiepiscoporum, et Episcoporum circa hujusmodi absolutiones restringere, suspendere, seu revocare, ac potiori pro cautela, Indisque prædictis utriusque sexus in eorum necessitatibus sollicita nostra vigilantia subvenire cupientes, ac literarum prædictarum quarumcumque tenores præsentibus, pro sufficienter expressis et insertis habentes, eisdem Archiepiscopis, et Episcopis in Indiarum partibus nunc et pro tempore degentibus, ac ab eis subdelegandis, quascumque facultates, per quoscumque Romanos Pontifices Prædecessores nostros et Nos, circa absolutiones eorumdem Indorum tenore præsentium revocamus, et quatenus opus sit, illas eisdem denuo concedimus, ita ut, tam earumdem priorum, quam præsentium literarum virtute quoscumque utriusque sexus Indos, ac a Mauris et Indianis, ac Indianis et Mauris genitos, a crimine hæresis et schismatis et idolatriæ, neenon aliis omnibus casibus Nobis et Sedi Apostolicæ quomodolibet, etiam in Bulla in die Cœnæ Domini per Romanos Pontifices legi solita, contentis, reservatis, in